R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1017

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/11/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe uma área pública na Rua Isaltino Pinheiro de Castro, nas proximidades do número 620, no Jardim Paraíso;

CONSIDERANDO que referida área encontra-se abandonada, necessitando de limpeza e capinação;

CONSIDERANDO que moradores da região têm solicitado a construção de uma área de lazer em referida localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a limpeza, a capinação e a construção de uma praça, com respectiva colocação de bancos, plantação de grama e realização de trabalho paisagístico no terreno localizado à Rua Isaltino Pinheiro de Castro, nas proximidades do número 620, no Jardim Paraíso, atendendo aos anseios de moradores de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de novembro de 2006.

	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT